
Départ�m�nt d� l'Ens�ign�m�nt Privé

Arrêté r�ctoral du 11 octobr� 2024 modifiant la composition d� la commission consultativ� mixt� académiqu� d�
l'académi� d� Lill�

La r�ctric� d� la région académiqu� Hauts-d�-Franc�,
R�ctric� d� l'académi� d� Lill�,
Chanc�lièr� d�s univ�rsités

VU l� cod� d� l'éducation, notamm�nt s�s articl�s R. 914-8, R. 914-10-1 à R. 914-10-3, R. 914-10-8, R.914-10-
20 �t R. 914-10-23 ;
VU l'arrêté r�ctoral du 24 mai 2022 fixant l� nombr� d� m�mbr�s d� la commission consultativ� mixt� académiqu�
d� l'académi� d� Lill� ;
VU l'arrêté r�ctoral du 24 mai 2022 fixant l�s parts r�sp�ctiv�s d� f�mm�s �t d'homm�s composant l�s �ff�ctifs
pris �n compt� pour la dét�rmination du nombr� d� r�prés�ntants du p�rsonn�l au s�in d� la commission
consultativ� mixt� académiqu� d� l'académi� d� Lill� ;
VU l'arrêté r�ctoral du 29 juin 2022 fixant l� nombr� d� r�prés�ntants d�s ch�fs d'établiss�m�nt d'�ns�ign�m�nt
privé sous contrat à la commission consultativ� mixt� académiqu� d� l'académi� d� Lill� ;
VU l� procès-v�rbal d� l'él�ction d�s r�prés�ntants d�s maîtr�s à la commission consultativ� mixt� académiqu�
d� l'académi� d� Lill� organisé� du 1�r au 8 déc�mbr� 2022 ;
VU l�s propositions du présid�nt d� l'Int�r-Organisations Prof�ssionn�ll�s d�s ch�fs d'établiss�m�nt d�
l'académi� d� Lill� �n dat� d�s 17 nov�mbr� 2022 �t 5 s�pt�mbr� 2024 ;
VU l'arrêté r�ctoral du 20 déc�mbr� 2022 r�latif à la désignation d�s m�mbr�s �t r�prés�ntants d� la commission
consultativ� mixt� académiqu� d� l'académi� d� Lill�, modifié l�s 4 juill�t, 20 déc�mbr� 2023, 13 mars �t 11
s�pt�mbr� 2024 ;
CONSIDERANT qu� Madam� Mari� LECŒUR a démissionné d� son mandat d� m�mbr� d� la commission ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : L'arrêté r�ctoral �n dat� du 20 déc�mbr� 2022 r�latif à la désignation d�s m�mbr�s �t
r�prés�ntants d� la commission consultativ� mixt� académiqu� d� l'académi� d� Lill� modifié �st
modifié comm� suit :

Articl� 1�r

L�s r�prés�ntants d� l'administration �t l�s r�prés�ntants d�s maîtr�s, m�mbr�s d� la commission
consultativ� mixt� académiqu� d� l'académi� d� Lill�, sont nommés ou désignés ainsi qu'il suit.

I. R�prés�ntants d� l'administration, m�mbr�s titulair�s �t suppléants d� la commission :

a) R�prés�ntants titulair�s
- MME CABUIL Valéri�, r�ctric� d� la région académiqu� Hauts-d�-Franc�, r�ctric� d� l'académi�
d� Lill�, chanc�lièr� d�s univ�rsités

- M. PIERRE Paul-Éric, s�crétair� général d� l'académi� d� Lill�



- M. COTTET Olivi�r, insp�ct�ur d'académi�, dir�ct�ur académiqu� d�s s�rvic�s d� l'éducation
national� du Nord

- MME GUILLAUME Audr�y, s�crétair� général� d� la dir�ction d�s s�rvic�s départ�m�ntaux d�
l'éducation national� du Pas-d�-Calais

- M. CATTIAUX Albin, doy�n d�s insp�ct�urs d'académi� – insp�ct�urs pédagogiqu�s régionaux
- MME BREST Carol�, doy�nn� d�s insp�ct�urs d� l'éducation national� – �ns�ign�m�nt
t�chniqu� – �ns�ign�m�nt général – information �t ori�ntation

b) R�prés�ntants suppléants
- M. VAUTHEROT Sébasti�n, s�crétair� général adjoint d� l'académi� d� Lill�
- MME DUFRECHOU Sylvi�, ch�ff� du départ�m�nt d� l'�ns�ign�m�nt privé
- M. LEFEVRE Stéphan�, s�crétair� général d� la dir�ction d�s s�rvic�s départ�m�ntaux d�

l'éducation national� du Nord
- M. DELAHAYE Ax�l, adjoint à la ch�ff� du départ�m�nt d� l'�ns�ign�m�nt privé
- MME PLANCQ D�lphin�, vic�-doy�nn� d�s insp�ct�urs d'académi� – insp�ct�urs

pédagogiqu�s régionaux
- M. DEDEKEN Frédéric, insp�ct�ur d� l'éducation national� – sci�nc�s �t t�chniqu�s

industri�ll�s

II. R�prés�ntants d�s maîtr�s, m�mbr�s titulair�s �t suppléants d� la commission :

a) R�prés�ntants titulair�s
- MME MAIRESSE Brigitt�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d� lycé� prof�ssionn�l,
lycé� privé La Sag�ss� à Val�nci�nn�s (Sn�c – CFTC)

- M. LYSENSOONE André, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs c�rtifiés, lycé� privé La
Malassis� à Longu�n�ss� (Sn�c – CFTC)

- M. INGELAERE Arnaud, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d� lycé� prof�ssionn�l, lycé�
privé Fondation D�poort�r à Haz�brouck (Sn�c – CFTC)

- MME BECK Nadia, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d� lycé� prof�ssionn�l, lycé� privé
EIC – J�hann� d'Arc à Tourcoing (SEP CFDT 59/62)

- M. SZYKULLA Philipp�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs c�rtifiés, collèg� privé Saint
Jud� à Arm�ntièr�s (SEP CFDT 59/62)

- MME LANOY Jaëll�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs c�rtifiés, lycé� privé Saint� Clair�
à Lill� (SEP CFDT 59/62)

b) R�prés�ntants suppléants
- M. COUTEL Yann, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs c�rtifiés, collèg� privé La Croix

Blanch� à Bondu�s (Sn�c – CFTC)
- MME THILLIEZ Malika, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d� lycé� prof�ssionn�l, lycé�

privé EIC-J�hann� d'Arc à Tourcoing (Sn�c – CFTC)
- MME FOLIE Justin�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs c�rtifiés, lycé� privé La Sag�ss�

à Val�nci�nn�s (Sn�c – CFTC)
- M. LIMBOURG Camill�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs c�rtifiés, lycé� privé J�annin�

Manu�l à Marcq-�n-Baro�ul (SEP CFDT 59/62)
- MME ALBA Laur�, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d� lycé� prof�ssionn�l, lycé� privé

Saint Paul à L�ns (SEP CFDT 59/62)
- M. MEULEBROUCK Olivi�r, éch�ll� d� rémunération d�s prof�ss�urs d� lycé� prof�ssionn�l,

lycé� privé EIC-LICP à Tourcoing (SEP CFDT 59/62)

Articl� 2

L�s r�prés�ntants d�s ch�fs d�s établiss�m�nts d'�ns�ign�m�nt privés sous contrat d� la commission
consultativ� mixt� m�ntionné� à l'articl� 1�r du prés�nt arrêté sont désignés ainsi qu'il suit.



a) R�prés�ntants titulair�s
- Monsi�ur DEVULDER Nicolas, ch�f d'établiss�m�nt du lycé� privé Notr�-Dam� d'Annay à Lill�

(UNETP)
- M. VASSEUR Didi�r, ch�f d'établiss�m�nt du collèg� privé Saint Rob�rt à M�rvill� (UNETP)
- M. DELERUE Vinc�nt, ch�f d'établiss�m�nt du collèg� privé Saint Winoc à B�rgu�s (SNCEEL)
- M. BONNEL Adri�n, ch�f d'établiss�m�nt d�s collèg� �t lycé� privés Saint� Mari� à B�aucamps-

Ligny (SNCEEL)
- MME LEVEQUE Laur�nc�, ch�ff� d'établiss�m�nt du collèg� privé Saint Jos�ph à Comin�s

(SYNADIC)
- M. BLOKKEEL Jérôm�, ch�f d'établiss�m�nt d�s lycé� �t lycé� prof�ssionn�l privés EPID �t du

lycé� privé Vauban à Dunk�rqu� (SYNADIC)

b) R�prés�ntants suppléants
- M. DUPONT Dominiqu�, ch�f d'établiss�m�nt du lycé� privé Saint Vinc�nt d� Paul �t du lycé�

prof�ssionn�l privé Notr� Dam� du Sacré Cœur à Loos (UNETP)
- M. LEROY Christoph�, ch�f d'établiss�m�nt du lycé� privé Ozanam �t du lycé� prof�ssionn�l

privé EPIL à Lill� (UNETP)
- M. DEPRECQ Antoin�, ch�f d'établiss�m�nt d�s collèg� �t lycé� privés Saint� Odil� à

Lamb�rsart (SNCEEL)
- M. CHUEPO J�an-Mari�, ch�f d'établiss�m�nt d�s collèg� �t lycé� privés Saint J�an à Douai

(SNCEEL)
- MME JOOS Chantal, ch�ff� d'établiss�m�nt du collèg� privé Saint Jos�ph à Lill� (SYNADIC)
- M. BALIQUE J�an-Christoph�, ch�f d'établiss�m�nt d�s collèg� �t lycé� prof�ssionn�l privés

J�an-Paul II à D�nain (SYNADIC)

Articl� 3

La commission consultativ� mixt� m�ntionné� à l'articl� 1�r du prés�nt arrêté �st présidé� par :

- MME CABUIL Valéri�, r�ctric� d� la région académiqu� Hauts-d�-Franc�, r�ctric� d� l'académi�
d� Lill�, chanc�lièr� d�s univ�rsités

- ou son r�prés�ntant �n cas d'�mpêch�m�nt

ARTICLE 2 : L� s�crétair� général d� l'académi� d� Lill� �st chargé d� l'�xécution du prés�nt arrêté qui
s�ra publié.

Fait à Lill�, l� 11 octobr� 2024

Valéri� CABUIL


